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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PEQIN
DREJTORIA E FINANCES

NIZQé Prat Pegin. mé 2/ O/Z()ZS

Lénda : Raporti i monitorimit (¢ buxhetit pér periudhén Janar-dhjetor 2024
Drejtuar: Drcjtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Buxhetit
Drejtoria ¢ Financave Vendore
Tiran¢
Ne 7hatim te udhézimit nr. 22, daté¢ 30.07.2018 “*Pér procedurat standarte & monitorimit (&
buxhetit (¢ njésive (& vetégeverisjes vendore™ bashkéngjitur Ju dérgojmé raportin progresiv pér

periudhén janar-dhjetor 2024 (¢ monitorimit (& buxhetit te Bashkisé Peqin.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.,




ANEKS! nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/leke
Emrii Grupit _ — Kodi i Grupit
Shpenzimet e Njésisé sé Vetégeverisjes Vendore
Programet ( ﬁ %) (3) (4 (6) 7=
[ Fakti PBA _ Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
A _ ) i
Titu Emertimi k, nmam,\m_ﬂ_nﬁ_jmm Vit 2024 mﬁ_uMMSn o Em@r“ﬂﬂ.&r:ma nm:cﬂ_nhm_ _Nomb __w%m_u‘u.“mﬁmwmm B
Viti 2023 2024
1110 Programi 1a 104,658 0 126,523.0 152,172.0 152,172.0 115,474.0 -36,698.0
| 1180 Programi 1c 6,400 0 6.370 6,370.0
3140 Programi 3a 5.6850 7.9310 86880 8,688.0 6,486.0 -2,202.0
3280 Programi 4a 222840 22,055.0 24,2710 24,2710 22,050.0 -2,221.0
4220 Programi 7a 10.707 0 10,1800 12,656.0 12.656.0 10.317.0 -2,339.0
4240 Programi 7d 7.3070 12,1590 12.452.0 12,4520 6,240.0 -6,212.0
4260 Programi 7e 6.806 0 8,767 0 9.3330 9.338.0 6,217.0 -3,421.0
4520 Programi 8a 29,3350 68,772.0 60.489.0 60,489.0 28,415.0 -32,074.0
5100 Programi 10a 446290 71.150.0 71,150.0 40,028.0 -31,122.0
6140 Programi 14a 10,057.0 96800 16.3300 18,594.0 18,594 0 13,519.0 -6.075.0
6260 Programi 15b 31.4420 28780.0 47,7940 74.258.0 74,298 0 54,7940 -19,504.0
," 6440 Programi 17a 0.0
8130 Programi 19b ‘ 12736 . | 11.340.0 12,280.0 12,290.0 8.067.0 -4223.0
8220 Programi 20a 97000 T 11,0350 13.437.0 13,437.0 10,906 0 -2,531.0
9120 Programi 21a 65,2000 64.030.0 69.890.0 69,890.0 65,428.0 -4,462.0
9230 Programi 22a 4.600.0 11,0310 11,313.0 11,313.0 6.218.0 -5,095.0
10430 Programi 26a 17,922 C 18,5000 21,4500 24.825.0 24,8250 18.599 0 -6,226.0
Totali | Shpenzimeve té Njésisé 371,620.0 439,939.0 508,041.0 582,233.0 582,233.0 412,758.0 | -163,105.0
Totali 3716200 439,939 0 508.041.0 582,233.0 582,233.0 412,758.0 | -163.105.0

Kryetari i Njesise se Vetégeverisjes
Vendore




Aneksi 2. Raporti te proarar.—ve 3:p
Bashkia Peain Kodi1 Grupit  Njesise !
venaore
Programi ‘a Kodi | Programit
Art. z 3 4 i
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakt ¢
Emertimi ,
i vitit paraardhes Plan i
Plan Viti 2024 Plan Fillestar Viti 2024 Plan i Rishikuar Vit 2024 |
Vit 2023 Periudhes/progresiv Pen gresiv
aga 6804- 6165( 68825 84886 62
Gif me Gercre 10637 10350 10873 11373 <
Malira cre & € Tie 24815 25300 31765 41545 4154¢% 5796 $TaR
e < = e asr 2 018 c8 )
: ars per Buxr tan & g 1050 05 ) 4 1
Shpenzune Korrente 114323 139972 7S
Kap Trupezua 478 3c0C 12200 1220C 201 e 160 |
o 4 o 259570 i
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 478 3000 12200 12200 12200 395 11805 __
Kapitale 12 Pa
osfers Kagias
.|
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 [ 0 0 J |
Totali Shpenzime Kapitale 478 3000 112200 ¢ = 12200 395 L ]
Totali (korrente * kapitale ) 104658 101000 : - 128523 weid B 152172 2 Ld

Orejtuesi « Ekipt

Menaxhues te

Frograr

Kryetar: Njesise Veteqeve

es Venaore

Jata




Aneksi 2 _Raporti i Shpenzi

meve t€ programeve

sipas artikujve

Bashkia Pec
Programi o
Art 3 4
Fakt PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakt
Emertimi
i vitit paraardhes Plan
Plan Viti 2024 Plan Fillestar Viti 2024 Plan i Rishikuar Viti 2024
Viti 2023 Periudhesiprogresiv Peri o
4900 4800 480C
5279 1500 1470 1470 4
Nen-Tota 0 5279 6400 8370 6370 0 5
Kapitaie 18 Trupezoa
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0 0 0 0 0
ale te Pa
FaRsIEns Kaniae
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0
i Shpenzime Kapitale o o o o
Totali (korrente + kapitale } (i} 5279 1] 7C
1 Ekipit
Menaxhues te Em Kryetar Njesise Vetegevernsjes Vendore
Programit




Aneksi 2

Raporti i Shpenzimeve té programeve

artikujve

Kodi | Grupit | Njesise
Bashkia Peain
vendore
Programi 3a Kodi i Programit
Art F 4

Emertimi

Fakti PBA

i vitit paraardhes

Buxheti Vjetor

Buxheti Vjetor

Buxneti Vjetor

Plani i

Fakti

Plan Viti 2024 Plan Fillestar Viti 2024 | Plan i Rishikuar Viti 2024
Viti 2023 Periudhesiprogresiv Periudhes/progresiv
5 Paga 4858 6300 7057 7057 5475
C 707 800 981 981 gg1 88
A 25 500 500 500 500 3 4
¢ 95 200 150 150 150 :
5685 6100 7931 8688 86838 6486
Nen -Totali 0 0 [ 0 0 0 0
Kapitale te Patrupezuara
Kapnaie e T ara
Nen -Totali h, Kapitale me fii te huaj [ [ 0 ] 0 [ 0
Totali Shpenzime Kapitale g a - (1] ]
Totaii {korrente + kKapitaie ) 5685 6100 T93F == . 8688 6488 2202
- = S,
Drejtuesi | Ekipit & 74 O\\O
Menaxhues te |Fnm Kryetari Njesise Vetegeverisjes Vendore Emr BlkONSh Magi
Programit
Firma Firma
Oata




Kodi i Grupit ' Njésise

Vendore

Bashkia Pea
Programi 4a Kodi 1 Programit
Art 3 4
sy Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Emertimi
i vitit paraardhes Plani i !
Plan Fillestar Viti 2024 | Plan i Rishikuar Viti 2024
Viti 2023 Periudhes/progresiv Periudhesiprogresiv
17622 15300 16500 18304 "83 5 5
( Snocerare 2853 2700 2710 2910 810 8 5
( e Snerbime te Tiera 17 2445 2657 85 a8 5
38 400 400 <
Ve Shpenzime Korrente 22284 22055 24271 24271 22
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 o ] 0 0 0
Nen -Totali P Kapitale me te huaj 0 0 0 0 /] 0 [
Stali Shpenzime Kapitale ] . A 0 1}
Totali {(korrente + Kapitale ) 22284 22200 22050 222

uesi + Ekipit
axhues te

Programit

Kryetar: Njesise Vetegeverisjes Vendore

AN




Aneksi
Kodi i Gru Njesise
Bashkia Peq
vendore
Programi £ Kodi | Programit
Art nd
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Bux Vjetor Fakt te
Emertimi
vitit paraardhes Plani |
Plan Fillestar Viti 2024 Plan i Rishikuar Viti 2024
Viti 2207 Periudhes/progresiv hesiprogresiv
f 9246 7200 8100 10376 8
& Snoaerore 410 200 1280 1480
¥ ne Snerbime te Tiera 25 1 500 500 500 S
arsiera Korente B
0 er Buxh Fam & ir 26 300 300 300 €
Ne. Shpenzime Korrente 10707 10230 10180 12656 12656 10317
Kapnal. e Patrupe:
Kapitale te ezuara
snstera Kapita
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 o 0 0 0 0
Kapitale ie T
srstena Kapia e
Nen -Totali Jo Kapitale me fii im te huaj 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0. 0
Totali (korrente + kapitale ) 10230 10317

Menaxhues te Em
Programit

Kryeia: -.,.:ise .~tégeverisjes Vendore




Aneksi 2 Raporti | Shpenzimeve te programeve

sipas artikujve

Niesise
kia
venaore
Programi Kodi i Programit
Art 3 -4
. Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Emertimi
i vitit paraardhes Plani i
Plan Viti 2024 Plan Fillestar Viti 2024 | Plan i Rishikuar Viti 2024
Viti 2023 Periudhesiprogresiv Periudhesiprog
474 1358 1500 1500 5 4
g e Shogerore 178 230 350 350 35 44
alira cne Sheroime te Tiera 5655 11006 10209 10502 1 o4
5 5 Korerte te Brends
K eleH
< xr Fam &I 200 100 100 100
Nen- Shpenzime Korrente 7307 12795 12159 12452 12452
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 [} o 0 0 0
apiale 1e 2zuara
ranstena Kapiiae
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0
ita Shpenzime Kapitale a 0 )
Totali (korrente + kapitale 7307 12795 6240 62
Drejtuesi | Ekipit
Menaxhues te nr Kryetari Njesise Vetegeverisjes Vendore
Programit
na




sipas artikujve

BasHkis - Koai | Gr njesise |
Venaore
Program Programit
Art 4
Fakt: PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakin o
Emertimi |
i vitit paraardhes Plani 1 |
Plan Viti 2024 Plan Fillestar Viti 2024 Plan i Rishikuar Viti 2024 |
Viti 2023 Periudhes/progresiv rogresiv
5757 6328 8
¢l e e 825 940 940 54 ar
a che Shertime 1€ 8 850 1100 100 0 <
bvencione
0 Tra 200 170 170 0
Nen-Totali 6806 6850 7967 8538 8538 5437
Kapnaie te F 800 800 800 8
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem [ 0 800 800 800 720 80

g
Kai & te pez.ara i
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 1] 1

otali Shpenzime Kapitale o 0 720

Totali (korrente + kapitale ) 6806 0 6350 6217

Drejtuesi | Ekipit
Menaxhues te

Prograr

Kryetari Njesise Vetégeverisjes Vendare




neve té programeve sipas artikujve

Aneksi 2

Kodi 1 Gr Njesise

Bashkia
vendare
Programi ga Kodi i Programit
Art 2 3 4 P
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti e
Emertimi
I vitit paraardhes Plam
Plan Viti 2024 Plan Fillestar Viti 2024 Plan i Rishikuar Viti 2024
viti 2023 Periudhes/progresiv Periuches/progresiv
5 14369 10150 14600 16335 16335 12486 384%
Sigur me Snogercre 2084 1850 2290 2290 2280 2011
Malira dre Snerbime te Tiera 400 9915 6323 6423 5423 5128 128
269 400 300 300 300 S
22315 23513 25348 25348 19815
3000 1500 50
Kapitaie te Trupe. 32780 422589 3364° 33641 e
Trarsfens Kap
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 8601 32780 45259 35141 35141 8600 26541
Kapals Lara
Trarstera Kapita e
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj /] 0 [ 0 0 0 ]
tali Shpenzime Kapitale 8601 32780 45258 e 35141 a 35141 -2654
Totall (korrente + kapitale ) 29335 55095 88772 8048 - 60489 -32074

o
UIO
Drejtuesi | Ekipit 7 \W
Menaxhues te " Kryetar Njesisé Vetegeverisjes Vendore Emr Kurosh Mag: %/

Programit




Ar enzimeve te programeve sipas artikujve
Kodi 1 Grupit / Nj
Bashkia Peain Vi arupl £
Vendore
Programi a Kodi 1 Programit
Art 4
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Emertimi
| vitit paraardhes Plani i
Plan Viti 2024 Plan Fillestar Viti 2024 | Plan i Rishikuar Viti 2024
Viti 2023 Periudhes/progresiv PariudHEs!
e Tiera 44829 70200 62244 71150 71150 40028
Subvercicne
Korente te Brerashme 0
ta Kore Huaja
Nen-Totali Shpenzime Korrente 44629 70200 62244 71150 71150
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem ] 0 0 0 0 0 I}
apiale te ara
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale a o 0
Totali {korrente + kapitale ) 44829 70200 40028

Kryetar: Njesise Vetegeverisjes Vendore




2. Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artikujve

ANEKSI ¢

Drejtuesi | Ekipit
Menaxhues te  |Fr
Programit

Kryetari Njesise Vetegeverisjes Vendore

Bashkia ec
Programi 143 ,
Art. 3 4
Fakt PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakt “nca
Emertimi i
i vitit paraaranes Plani i ”
Viti 2024 Plan Fillestar Viti 2024 Plan i Rishikuar Vit 2024 |
Viti 2023 Periudhesiprogresiv Periudhesiprogresiv |
480 13500 15764 5764 e
Sigur.me Shocerare 326 24C 2130 2130 C S
N Srernire e Tiera 500 500 500 ki 8
T ste K & Huaa
. s cer Buxr Fam & ing 35 200 200 X
Shpernzime Korrente 10057 9680 18594 18594 13519
3 Kap:! pezLara
Kapitaie te pezuara
sterta Kap
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0 0 0 0 0
Kanitale te Patrupezuara
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 [ 0 0 0 0
tali Shpenzime Kapitale 0 0 g . 0
Totali (korrente + kapitale 9680 : 46330 13518 0



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té programeve

sipas artikujve

1
Bashkia — Kodi i Grupit  Njesise
Vendore
Program 15b Kogi 1 Programit ‘
Art. 2 3 4
Fakt PBA Buxhet: Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakt: ferenca
Emertimi
| vitit paraardhes Plani |
Plan Viti 2024 Plan Fillestar Viti 2024 Plan i Rishikuar Viti 2024
Viti 2023 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
o 14575 12300 14870 15770 11790 426 a4
Sig e Sr e 2115 2100 2400 2400 170C 4
Malira che Srerbime te Tiera 5906 14080 19258 19258 1 1
a arsferta Kore e 30C 1200 1200 8C0
Trarsterta Kore i8)a
5 Trans per Buxr F 86 300 300 300 180 gl
Nen-Totali 22982 28780 38128 388928 33280 4
Kapnale 1e Patrupezuara
Kapitaie e Trupezuars 8460 9666 26376 3
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 8460 0 9666 26376 20809 21514 705
3 Kapitale le Patrupezuara
e Trupezuara
Trarstena Kagilae
Nen -Totali Shp Kapitale me te huaj 0 0 0 0 0 /] o
Totali Shpenzime Kapitale 8460 {3 21514 705
Totaii (korrente + kapitale ) 31442 28780 = 54794 5457
5
Drejtuesi « Ekipit \ /Al
Menaxhues te  [Fm Kryetari Njesisé Vetegeverisjes Vendore Emn \ @«Eomw Magi -
Programit 2
[ :
p— ] &
Fi | 3
Data M 5




Aneksi 2. Raporti

Shpenzimeve té programeve sipas artikujve

Bashkia
Programi 3t
Art 4
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxhet: Vje Fakti
Emertimi
i vitit paraardhes Plani i
Plan Viti 2024 Plan Fillestar Viti 2024 Plan i Rishikuar Viti 2024
Viti 2023 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
3 5591 5650 6500 7450 50 8
g S 80s 950 104C 1040 04C 5
era 25 500 200 200 Ak
4 endgshme 1500 2500 2500 o}
5630 100 100 100
Ne: 7925 12730 10340 11290 11290 8067
Kapiate te Patrupezuara
K & erua 1000 1000 ( 10
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 o 1000 1000 1000 0 1000
e te Patrupezuara
2 Kapitale 1o pezuara

sferta Kapitae

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj e T [ [ 0 0
Shpenzime Kapitale 5 g 0 10
Totali (korrente + kapitale } 7925 12730 8087 422

Orejtuesi « Ekipit
Menaxhues te
Programit

Kryetari Njesise Vetegeveris

es Vendore

Data




Aneksi 2

Kodi | Grupit
Bashkia BEgi .
Vendore
Programi 20a Kodi | Programit
Art. 1 2 3 -4
. Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Emertimi
I vitit paraardhes Plani 1
Plan Viti 2024 Plan Fillestar Viti 2024 | Plan i Rishikuar Viti 2024
Viti 2023 Periudhes/progresiv Periudhesiprogre
Paga 7047 5800 8400 10622 1
Gurme Shogerore 1 1200 1495 1485 S
C ra ane Sherbime te 408 1150 600 600 800 595
g Trarstena Korerte te Huaia
2 Trans per Buxr Fam & Incivic 550 720 720 720
Totali Shpenzime Korrente 8523 9700 11035 13437 13437 10906 2
ale te Patrupezuara
Nen -Totali 0 0 [ 0 0 0 0
Kapitaie te Trupezuara
sterta Kapitae
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 [ 0 0
e TF: Shpenzime Kapitale a 0 3 0 0
Totali (korrente + kapitale } 8523 5700 10806 253

Drejtues: | Ekipit
Menaxhues te
Programit

Kryetar Njesise Vetegeverisjes Vendore




N -

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artikujve

s -

Kodi 1 Grupit  Njesise
Bashkia
vendore
gra i Programit
Art. 3 4
. Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxnetu Vjetor Fakt ite
Emertimi
i vitit paraardhes Plani
Plan Viti 2024 Plan Fillestar Viti 2024 Plan i Rishikuar Viti 2024
Viti 2023 Perudhesiprogresiv Penudhes/progresiv
F 42002 41684 43850 48097 48097 45628 17
S e re 7337 8037 e
] ertime te Tiera 11000 11913 48R 4
sterta Korente te Huaja
s per Buxr Far & Inaiva 70C 800 700 700 5
Nen-Tatali Shpenzime Korrente 57255 58200 62887 68747 4
600C 1143 1143
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 6000 1143 1143 1143 974 169
Kagtae cerLarn
Ka pesua
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 [ 0 [¢]
To Shpenzime Kapitaie 0 6000 974 69
Totali (korrente + kapitale ) 57255 65200 - 85428 2

Kryetar Njeésise Vetegeverisjes Vendore




sipas artikujve

Kodi | Grupit | Njesise

Bashisa Vendore
Program 22a Koai 1 Programit
Art 4
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakt 1
Emertimi
i vitit paraardhes Plani i
Plan Viti 2024 Plan Fillestar Viti 2024 | Plan i Rishikuar Viti 2024
Viti 2023 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
35 2870 3601 3601 3103 458
1 S Shogerore 706 530 830 830 830 78 48
5 Matlra ane Te te 156 1050 1400 1682 1395 283
¢ SuDV o
L4 Transtferta Korente
era Karents 0
l ans Fam & Inawv@ 40 150 200 200 200 70
To Shpenzime Kaorrente 4415 4600 6031 6313 6313 5313
3 e Parrupezuara
Kapriale Trupezuar 5000 5000 500C 508 3
Trarsferia Kapna-e
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 5000 5000 5000 905 -4095
Ka te PalruperLara
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 ] 0 0 0
tali Shpenzime Kapitale 0 0 5000 - 905 4095
Totaii (korrente + kapitale ) 4415 4600 e i 6218 509
Drejtuesi « Ekipit
Menaxhues te  |Frm Kryetar Niesise Vetegeverisjes Vendore Emr
Programit
Firma Firma




Kodi | Grupit / Njesise

Bashkia Peqin Vehaaie 8
Programi 26a Kodi 1 Programit <
Art. 3 4 5
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakt Jiterenca
Emertimi
I vitit paraardhes Plani
Plan Viti 2024 Plan Fillestar Viti 2024 Plan i Rishikuar Viti 2024
Viti 2023 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
B0C Paga 15536 15000 17400 20775 20775 ; 4654
1 Sigurme Shogerore 2361 2500 2750 2750 275C 3 473
gl Malira ahe Srerbime te Tjera 170 1000 1000 1000 8 G2
5 . o
4 Trarsferta Korente te Brenasrme
¢ 3rs pe xr ar & vig 25 300 300 300 230
Ner- Shpenzime Korrente 17922 19500 21450 24825 6227
Kapia e Fatrupezuara
Kapitale te Trupe
Trarstera Kapitale N
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 [ 0 0 0 0
e e Falrupezuara
et Ko
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 o0 0 0 0
7 Shpenzime Kapitale o a e - 4] ¢
Totali (korrente + kapitale ) 17822 18500 21450 18598 6227
Drejtuesi « Ekipit
Menaxhues te Kryetari Njesise Vetegeversjes Vendore Emn
Programit
fma Firma
Dat Data




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)

, [
h | Vierae plote | Viti i illimit ! rmn,p\__h_a__az Buxhel REALIZIMI
| B REALIZIMI |[PROGRESIV
Kodi | e té te REALIZIMI per nga fillimi i
o x,: W Emertimi i projektit PROGRESIV | periudhén e |projektit deri Komente
projextit para 2024 | raportimit né
| Kontraktuar i
projektit projektit projektit viti 2024 periudhén
aktuale
1340037| DS kompiuter. 395 2024 2024 395 395 395 395|Perfunduar
skaner dhe printer
M100397 |Rikonstruksion godine 15856|  2019| 2020 11094 1700|  12794|Pa perfunduar
banimi 1-kateshe
1 34epp| ronsirsion | 8462 2024 2995 2995|Pa perfunduar
varrezeve te gytetit
134p0pa|  onsILKsIaN | rages 24735 2023 2023 8600 8600  13602|Pa perfunduar
Demir Gripshi
134009g|Ndertim tregut te 20372 2023| 2024 16700|  3663| 16709|  20372|Perfunduar
produkteve bujgesore
134gp4q| VoA dhe 1990 1990
kolaudime te ndryshme




Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)

2z Vitit i Buxheti
Grand  Viera e plate pérfundimit | Shtetit 2024 RERTE
PROGRESIV|__ REALIZIMI
Ko Kredi & 16 t6 Kontraktuar | Planii REALIZIMI nga fillimi i PROGRESIV nga
Faisktit Emertimi i projektit buxhetit viti | progresive vitit deri né fillimi | projektit Komente
kel [ 2024 para 2024 periudhén deri né periudhen

m projektit projektit projektit aktuale aktuale
Nderhyrje emergjente
ne argjinaturen e lumit

18azgp1 |SPKUMbINPer o050 40910| 57815 2024 o| 20870 20870|Pa perfunduar
shmangien e shembies
se rruges Cengelaj-
Sheze.
Ndertim ujesjellesit

19AF803 |Gjocaj, Celhakaj, 06.01.6370 97447 2020 90706 6270 96976|Pa perfunduar
Hosmashaj

19AF809 Qm._wﬂmw“xw_mmgsmmaoz ' loe.01.6370 69560 2021 52889 16482 69371|Pa perfunduar
Ndertim rrjeti ujesjellesi

19AF807 |ne fshatin Bicaj dhe 06.01.6370 137053 2021 106338 30714 137052|Perfunduar
Caushaj S
Ndertim kanalizimeve te

18BQ523 |ujerave te zeza te 06.01.6370 60249 2021 44054 16195 60249(Perfunduar
qytetit Pegin.

18BD084 m_mmma tehkehes 11.01.9230 96000| 2024 30000 30000|Pa perfunduar
Rikonstruksion |

18BD034 |shkolles Mustafa Kemal 65050 2019 2020 52799 11852 64651|Pa perfunduar

| Ataturk




Mbikgyrje "Ndertim rrjeti
19AF808 |ujesjellesi ne fshatrat |06.01.6370 2333 2021 1350 983 2333 |Perfunduar
Bicaj dhe Caushaj"
Nbikqyrje
19AF810 |"Rikonstruksion sektoti 1|06.01.6370 1418 2021 808 610 1418|Perfunduar
depove Pegin” (Y
m Sy C, .
/& 78
Emn lida Sgjluf Kiyetari | Emri Bulgeth Mag P\
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma \&‘ by <-“_~MM_mm,wmm:mm_. Firma \\wﬁ = ﬂs '
Data ﬂB 1 wemm es Vendore Data TIPIH: 202 _1_3
= 3
& N



AASHKIA PEQIN
| i
e

-
=1

=

\sul
-

NS

REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PEQIN
DREJTORIA FINANCES

RAPORT MBI MONITORIMIN I ZBATIMIT 1T BUXHETTT PER PERTUDIIN
JANAR-DHITTOR 2024
NE pérputhje me nenin 48 te ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 = Per financat ¢ vetéqgeverisjes

vendore™, Monitorimi dhe raportimi i zbatimit te buxhetit vendor™. nenit 65 te ligjit nr. 9936
date 26.0¢ 2008 ~Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise™ nenit 9
pika 1.3 2crma (. oneni 34 pika 6. te ligjit 139/215 = Per vetegeverisjen vendore™ L po ju
paraqesim raportin ¢ monitorimit te batimit te treguesve te buxhetit per periudhen Janar-
Prill 2024.

Bashkia miratoi buxhetin per periudhen janar-dhjetor 2024 me VKB nr.5 date 26.01.2024
dhe u konfirmua nga Prefekti i Qarkut Elbasan me shkresen nr. 166/1 date 30.01.2024.
Buxhet i Bashkisé pér vitin 2024 &shté 582 233 003 leké, ndér té cilat leké nga té
ardhurat ¢ veta eshte 208 977 979 Ieke. 332 761 858 Icke nga grandi, 26 177 251 leké te
trasheguara nga te ardhurat e vitit 2023, 14 315 915 leke nga grand | trasheguar nga viti
2023.

Me poshte tabela.

Nr. Emértimi Plani i vitit 2024
Ardhurat Shpenzimet ‘

I'¢ ardhura te vetat | 208 977 979

Grandi pakushtezuar 1 224 236 806

Grandi i pakushtesuar per transfertat specifike ‘ 108 525 052

Fe ardhura te trasheguara nga viti 2023 26177 251

et : S B |

Grand i trasheguar nga viti 2023 14315915
6 | Paga (600) 268 591 580
7J Sigurime shogérore (601) 39 036 000
8 | Shpenzime operative (602) 170629 472
9 | Transferta (603604 605+ 606 -609) 16 078 000
- B ; ! o
10 Investime (230231 nea busheti i Bashhisé 87 8Y7 931

Totali i buxhetit I 582 233 003 | 582 233 003
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Plani i Buxhetit te Bashkise per vitin 2024

GRAFIKU TTE ARDHURAVIE SIPAS BURIMIT

Po te shohim buxhetin ¢ miratuar per vitin 2024 krahesuar me PBA do shohim se ka
ndryshime .Keto ndryshime kane ardhur per shkak te ardhurave te trasheguara si dhe per shkak
te rritjes se pagave ge Keshilli I Ministrave ka miratuar me VKM gjithashtu dhe numrit te
fugise puntore ashtu dhe per arsye te paparashikuara qe ndodhen gjate periudhes.

Pasqyra ¢ planit 1€¢ buxhetit 1& vitit 2024 krahasuar me planin ¢ PBA:

n¢ /000 leke

Nr.  Emertimi Buxhetit 2024 Buxheti 2024 ne PBA Diferenca
1 Shpenzime personeli (600,601) 307 628 229289 -78 339
2 Shpenzime korrente (602,604,609) 186 707 168 870 -17 837
3 Shpenzime investimi (230/231) 87 898 41 780 -46 118
Total gjithsej : 582 233 439 939 142 294

PErhartimin e programeve buxhetore afatmesme dhe buxhetit vietore jane bere konsultime me
komunitetin dhe grupet ¢ interesit né njésing e vetégeverisjes vendore. népérmijet procesit (&
“Buxhetimit me pjesémarrje™. Buxheti &shie hartuar mbi bazén ¢ programeve. kérkesave
shkresore nga drejtuesit e tyre.njésité administrative. drejtorité e shkollave. sektorét e bashkise
etj. gj¢ q¢ vérteton se prej tyre jané marré kérkesat pcr nevojat reale e mbi bazén e tyre dhe t&
buxhetit faktit 1& mundshém jané perzgjedhur ato mé prioritare. Ky dokument &shté hartuar nga
Drejtoria IFinancés. Pér hartimin e buxhetit (¢ vitit 2024, ésht¢ miratuar Grupi i punés pér
menaxhimin e strategjise (GMS).

Plani i t¢ ardhurave dhe shpenzimeve pér buxhetin e vitin - 2024.¢shte planifikuar duke
péreaktuar fushat prioritare pérkatése. Né varési (& vlerave (& fondeve (& ¢elura né thesar n¢
fillim (& vitit ushtrimor jan¢ béré edhe miratimet e buxhetit fillestar ¢ bashkisé.

Gjate vitit buxhetor bazuar nga nevojat per ndryshimin e prioriteteve dhe mundesimit te
finacimeve t& véna né dispozicion, rezulton se buxheti i miratuar nga K&shilli i Bashkis¢ pér
vitin 2024, ka ndryshuar, bazuar né nivelin e fondeve & celura;

Ndarja ¢ plan buxhetit dhe detajimi i tyre né nivel titulli. kapitulli, artikulli dhe nén artikulli
€shté kryer né respektim ¢ disiplinés buxhetore sipas strukturés dhe burimeve & financimit.
NE kéto programe buxhetore &shté bére shpérndarja e fondeve (¢ véné né dispozicion nga
Pushteti Qendror (& granteve népérmjet transfertés sé pakushtézuar. transfertés s¢ kushtézuar
dhe fondeve t¢ krijuar nga burimet ¢ veta. pér krverjen ¢ funksioneve (¢ veta. ato (& deleguara
dhe 1€ pérbashkéta si dhe shpérndarjen ¢ fondeve (& granteve. Gjaté vitit si rezultat i ¢eljeve (¢
reja nt Hogarin€ e njésisé vendore né thesar. vierat pérkatése (& buxhetit vietor kané pésuar
ndryshime n€& kuptimin ¢ vlerés totale. pasi jané ¢elur fondet pér funksionet ¢ deleguara.
granteve geveritare. PAK.Ndihma ckonomike.Investime . gjendja civile. etj.. 1€ cilat nuk jang
pasqyruar ne Buxhet gjithashtu dhe nuke jane pasqyruar ne Anckset ee Monitorimit te Buxhetit.

Nga struktura e burimeve te planifikura per Buxhetin 2024 nje peshe te konsiderushme zene te
ardhurat ¢ planifikuara nga taksat e tarifat vendore. nga realzimi ose jo i tyre varet dhe realizimi
i treguesve te ketij buxheti.

Nea totali Ite ardhurave te planifikuara per periudhen janar-dhijctor 2024 prej 208 997 979 Ieke.

jane realizuar gjithesej 82 449 887 leke. Realizimi | te ardhurave eshte 39 5%

)
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Mose realizimi Te ardhurave ka ardhur krvesiste nea mos realizimi 1 ie ardhurave te
planifikuara .

Kundikim me te madhe per nga pasha specifike zene te ardhurat nga Ndertesa . Pastrimi .
eje ndertimi ¢y

Ky mos realizim I te ardhurave vendore ka ndikuar ne mase te madhe ne mos realizimin
¢ shpenzimeve sipas programeve.

Realizimi I shpenzimeve

Sipas situacioneve (& shpenzimeve (¢ rakorduara me thesarin pér vitin 2024, shpenzimet
buxhetore n¢ Bashking per periudhen janar- dhijetor jané planifikuar n¢ vlerén 582 233 mije
lek¢ dhe realizuar né vierén 412 758 mije Ieké.

i“sht¢ rakorduar ¢do muaj me degén e thesarit si pér shpenzimet ¢ krvera ashtu edhe pér (¢
ardhurat. duke mbajtur akt rakordime pérkatése. jané ruajtur Kufijté ¢ miratuar & shpenzimeve
n¢ total dhe pér ¢do artikull ¢ nénartikull sipas klasifikimit ckonomik  Jané respektuar (€ gjitha
procedurat ligjore pér ¢etien e fondeve me degén ¢ thesarit. duke pasqyruar rregullisht dhe
periodikisht ndryshimet né buxhetin fillestar pér vitin respektiv @ realizuar me vendimin ¢
kshillit bashkiak. ose ¢ diktara nga transfertat ¢ deleguara nga pushteti gendror. Nga
monitorimi mbi plan bu. - ctin dhe detajimin ¢ tyre né nivel titulli. Kapitulii, artikulli, nén
artikulli u vihet re- se né & gjitha rastet ¢shié respektuar disiplina buxhetore <ipas pasqyrés né
vijim: '

Pasqyra ¢ realizimit (€ treguesve (& buxhetit per periudhen janar- dhjetor 2024:

TABEL PERMBLEDHESE E SHPENZIMEVE 000/leke
N EMERTIMI L Plan Fakt Realiz, : Realizimi
) 7 o ne %
. Janar- Janar- :
. dhjetor ' dhjetor +/- " Totalit
2024 2024
I Paga&Sigurime(600.601) 307 628 257 783 49 845 83.8%
2 Shp. Fuksioni (602-609) 186 707 121 867 64 840 65.3%
3 Projektime & Investime 87 898 33109 54 789 37.7%
! Shuma | 582233 412758 | 169475 | 70.9%

Grafik sipas tabeles se shpenzimeve

Page 3



Realizimi shpenzimeve per periug

Realizivi I shpenzimeve per periudhen janar- ousht 2024 | paraqitur ne grafik.

Ne tabelen ¢ mesiperme nuk jane pasqyruar Ndihme 1'konomike . Investimet me fondet ¢
ardhura nga Ministrite ¢ linjes dhe Gjendje Civile.

Fondet ¢ disponueshme me vendim te Keshillit . jane detajuar sipas programeve (& miratuara
pcr Bashkin. konkretisht:

Realizimi i shpenzimeve ne total per Bashkine sipas njesive shpenzuese paragitet si me
poshte:

o B . 000/1ck
. Progbuxhetore  Phn | Fak | Realir
: i Janar- . Janar- :
i dhjetor i dhjetor . Ne%
IR Al - Rk s o024 2024 :

Planifikim & ‘ ‘
01110 ~ Administrim 152 172 115473 75.9%
1810 6370
03140 Sherbime Policore 8 688 6486 74.6%

Sherbime zjarrefikse
03280 dhe mbrojtja civile 24271 22050 90.8%
04220 Bujqesi 12656 10317 81.5%
04240 Uitja dhe kullimi 12 452 6240 S0%

Mijedisi dhe mbrojtja ¢
04260 ~Pyjeve e kullotave. 9 387 6217 66.5%
04320 Infrastruktura rrugore 60 489 28415 46.9%
05100 Menaxhimi | Mbetjeve 71150 40028 S56.2%
06140 Ndertimi& Urbanistika 18 594 13519 72.7%
06260 Shérbimet publike 74 299 54 794 73.7%
08130 Sporti 12 290 8067 65.6%
08220 Kultura 13437 10 906 810
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Arsimi

09120 Baze&Parashkollo 69 889
09230 Arsimi parauniversita 11313
10430 Kujdes Social I'emijet 24 825

TOTAL I SHPENZ. 582 233

65428 93.6%
6218 54.90%
18 598 74.9%
412 758 70.9%

U planifikuan ne total shpenzime  per periudhen janar- dhjetor 2024 ne shumen
mije leke. dhe u shpenzuan ne fakt ne shumen 412 758 mije leke.

Vierésimi i risqeve buxhetore nga niveli i detyrimeve te prapambetura

124

8

(3]
ro
O8]
s

Detyrime (€ pashlyera jang kryesisht ndaj kontraktoréve pér tenderimet ¢ kryera pér malira.
puné dhe shérbime. detyrime gjvqésore pérmbarimi et

Nuk Ka patur krijim te detyrimeve (€ reja gjate vitit 2024, por detyrimet jane te mbrtura nga

vitet ¢ kaluara.

Detyrimet jane krijuar nga mos realizinti i te ardhurave dhe mos realizimi i procedures se

tenderit per projektet ¢ prashikuar.

Bashkia Pegin po i referohet periudhes jana:- dhjetor 2024 mbylli 81 890 638 leke detyrime. Detvrimet

jane te rakorduara me Drejtorine ¢ Thesarit Peqgin.

8
i 4864200

4864201

4864100 | Vendime Givgesore
I !

| DetPrap. Sherbime

| D.PEneriblekurke

20.000.710 |

{

28.744.910 |
9.610.714 |

Shpenzime
vjetore :
f;:itt?ke Stoku/Shpenzime
N.R Emértimi Stoku né vleré pér vjetore faktike té
NJVQV-sé
NJVQV- Q
né
I | Borxhe (atb) 0
a Hua afatgjaté 0
Marréveshje financimi (kredi, |
a.1 | gira financiare, overdraftt etj) }
a.2 | Tituj 1€ emetuar | - N ‘
a3 | Garanci pér (€ treté . ] i
b | Hua afatshkurtér | 0 :
Marréveshje financimi (kredi, i
b.1 | gira financiare, overdrafit etj)
1
b.2 | Tituj & emetuar -
b.3 | Garanci pér (& treté |
| : |
. . L |
Il | Detyrimet ¢ prapambetura 81,890,638 | ~ 19.84%
Llogaria | 3
ckonomike | Emértimi

l‘(]gl’ )




4864300
4864400
4864500
4864600
4864900

4864601

4864602
4864603
4864604
4864901
| 4864902
4864903
4864904

. DetPrap.Mirembajtje

‘ Det.Prap. Investime
Det.Prap.Rimbursi. 1 VST
Mallra

DetPrap.Te Tiera

| Det.Prap.Sig. Shogerore
_ ¢ JETOTIE

. Det.Prap.Sig. Shendet

Det.Prap.A rdh.Personal

Det.Prap. Tatime Tjera
Paga

Shpronesime
I'rans.indiv

_Trans.Subjektet

1‘ -

93.600 |
17.403.199 |
2.617.505
3.420.000 |

Totali (I+11)

81,890,638 | 412,758,489

19.84%

Vec sa mesiper Bashkia ka hartuar planini e veprimit per reduktimin dhe mbajtjen nen

kontroll te situates Financiare. Per kete:

~ Per cdo urdher Prokurim te merret me pare opinioni i nenpunesit zbatues.
~ Per cdo kerkes per pune/sherbim apo mallra te zbatohet me rreptesi udhezimet dhe ligjet ne fugi.
~  Cdo Procedure per Prokurim te mos publikohet pa u konfirmuar me pare nga Dega e thesarit.

~ Kontratat dorzohen ne afatin ligjore ne drejtorin e finances dhe deger e Thesari.

~ Mos te pranohet asnje fature nga operatoret me vlere me te madhe se vlera e percaktuar ne
Kontrat per vitin perkates.

» Detyrimet e prapambetura jane bere pjese e PBA-se 2024-2026.
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KONKI UZIONI
SEVLERSOHET SITUATA FINANCIARE,
Nea analiza ¢ shifrave dhe faktorve te till si:

< Gjendjen faktike ¢ buxhetit.

< Tluksin e te hyrave nga te Ardhurat .

< Mardhenijet jo korrekte me Kreditoret (Detyrimet)
<+ londet e obliguaa per Angazhime buxhetore

< Vendime Gjygesore

Arrim ne konkluzionin se
~ Stoku i detyrimeve financiare eshte % i totalit te shpenzimeve te
miratuara
~ Situata financiare viersohet me problem financiare.
# Per periudhen janar- gusht 2024, ¢do angazhim per shpenzime
publike varet nga realizimi | te ardhurave.
Per te lale nga situata kerkohet:

* Marrjen ¢ masave ligjore ndaj tatim pagucsye qe kane krijuar detyrime te rritura
progresivishte nga viti ne vite.

< Zbatim me rigorizitet te kontratave per tokat me gera.deri ne prishjen e tyre.
.
<

< Mos marrja e Angazhimeve (e tjera pa likujduar detyrimet (e rejat)

< Kontroll te shpenzimeve te fuksionit si energji.uji ¢ shpenzime administrative.
* Mose te pranohen fatura per materiale apo sherbime te pa planifikuara dhe te pa
mbuluara me fonde.

KRYETARI | BASHKISE
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